- L'ASSESSORE PROPONENTE

IMMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il - 9“ hl{Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni
PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. i Zfz del  7DIC. 2007

Oggetto: Progetto “ Agenti dell'emigrazione Campana 3 “ promosso dalla FILEF
Campania ( Federazione lavoratori emigrati e famiglie).
Provvedimenti. '

L'anno duemilasette il giorno /f;?/ #@ del mese di %/( %/Hﬁ/&b

presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

‘1) On.le Carmine = NARDONE Presidente

2) Dott. Pasquale = GRIMALDI Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO Assessore | ASSFNTE
4) Ing. Pompilio FORGIONE Assessore

5) Dr. Pietro GIALLONARDO  Assessore

6) Dott. Giorgio C. NISTA Assessore

7) Dott. Carlo PETRIELLA Assessore

9) Geom. Carlo VALENTINO Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino — istruita dalla dott.ssa Luigina
Bartolomei responsabile del Servizio Politiche Sociali e Istruzione

PREMESSO

CHE la Provincia di Benevento, in linea con i propri indirizzi di governo ed allo scopo di sostenere
lo sviluppo di organici piani di cooperazione e di scambi culturali ed imprenditoriali tra il proprio
territorio e le comunita campane nel mondo, attiva ogni possibile azione diretta a sostenere quelle
attivita di rilevanza strategica tese alla valorizzazione delle politiche di cooperazione e di sviluppo
locale; '




CHE in tale ottica risulta particolarmente necessario provvedere alla realizzazione di un canale
permanente di relazioni ed attivita- allo scopo di forgiare un modello di sviluppo adeguato alle
condizioni storiche- economiche e sociali proprie del territorio;

RILEVATO che nell'ambito delle attivita delle Linee Guida per |Cam;)an| nel Mondo anno 2006
(Misura B Azione 2), la Regione Campania ha approvato il progetto denommato " Agenti
delli'emigrazione campana 3 " promosso dalla Filef Campania;

CHE il progetto suddetto, rivolto a giovani emigrati neo laureati in discipline attinenti alle politiche
di cooperazione e di sviluppo locale, residenti nei paesi in cui & pil significativa e organizzata la
presenza dei campani, € finalizzato alla creazione di 14 figure di alto profilo professionale, di cui 12
provenienti da paesi stranieri e 2 originarie della Regione Campania, allo scopo di renderli
promotori e vettori di scambi nel settore turistico tra la Campania ed i paesi di residenza;

VISTA la nota della Filef Campania, prot. n® 26824 dell’ 8/11/07, con la quale invia la relazione
conclusiva del progetto realizzato dall’ 8 maggio al 26 maggio e formula istanza all’Ente affinché
coofinanzi tale azione allo scopo di investire in cultura ed imprenditorialita con ritorno in benefici
per la comunita sannita;

RITENUTO dover aderire alla richiesta in quanto in linea con gli obiettivi di governo dell’Ente,
quali la promozione e lo sviluppo di programmi di cooperazione indispensabili per uno sviluppo ed
una valorizzazione delle peculiarita del territorio provinciale;

RAVVISATA pertanto l'opportunita, su proposta del Presidente, di provvedere al cofinanziamento
del progetto con la somma di € 20.000,00;



ik

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li | Il Dirigente del Settore
| SERVIZI A/t

(Dr.ssa Patrizid TARA
A

Espnme parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

Li . Il Dlngente del Settore
o \ @’7 FINANZE E CONTR ECONOMICO
cre 5 R ,t%\ 1 ‘ (Dr. Sergio LO)
u?**“ W, L3810
Eﬁ\ﬁ‘vz‘ gt
o (13— LA GIUNTA
Su relazione
A voti unanimi
DELIBERA

Per quanto in premessa esposto .

1. PRENDERE ATTO del progetto " Agenti dell’'emigrazione Campana 3 * realizzato dall’ 8 al
26 maggio 2007, promosso dalla FILEF Campania e rivolto a giovani emigrati neo laureati
in discipline attinenti alle politiche di cooperazione e di sviluppo locale, finalizzato alla
creazione di 14 figure di alto profilo professionale, di cui 12 provenienti da paesi stranieri e
2 originarie della Regione Campania e trasmesso con nota prot. n°® 26824 dell’8/11/07.

2. AUTORIZZARE la compartecipazione finanziaria dell’Ente con la somma di € 20.000,00 da
erogare alla FILEF Campania. . 1031205

3. DARE ATTO che la somma di € 20. 000,00 gravera sul Cap. 6213 che insufficiente viene
impinguato della somma di € 20.000,00 mediante storno di pari importo dal cap. 3881f% 144014
Fondo di riserva ordinario.

4. COMUNICARE al Consiglio Provinciale nella prima seduta utile il presente atto, a cura del
Presidente del Consiglio, ai sensi del 2° comma dell’art. 11 del Regolamento di Contabilita.

5, NOTIFICARE il-presente atto al Tesoriere Provinciale della Banca del Lavoro e del Piccolo
Risparmio.

6. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali
adempimenti. .



Verbale letto, conferma sottoscritto

IL SEGRETARIQ /GENERALE IL PRES ENTE
(Dr. Gianclaudid, LLA) ‘ m

N. _% 5/ 5 Registro Pubblicazione

Si certifica- che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanervi per 15 gmrm
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVENTO - _ 14 Ny 201

. L SEGRETARID GENERALE
- . (Dol Giznoiaud o LENE L 8)

m\mﬁ?‘ﬂﬁﬁ
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data .
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

(1]

contestualmente

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

03 GEN. 2008

I

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

/)//A IL SEGRETARIO GENERALE
Z i/ ' F.to
i Dott-Gianelaudio HANNELEA

Sicertifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo @ f”j GE?E; Z@E%

Dichiarata immediatam:ente eseguibile (art. 134, comma 4, D: Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O E’ stata revocata con atto n. del

Benevento [,

H-.

Ly
Copia per bl

SETTORE S@O\v\umﬂﬁ@\ / pmtn 6) //’/2 . \

SETTORE TUM WM prot. n. ) { 06’
SETTORE i |

{:Ievisori dei Contd
ucleo di Valutazione

prot. n.

1 ﬁ fé ;‘iproL n.
. e " £ (
' prot. n.




W {a\r«f ) 4§LL .
¥’ PROVINCIA di BENEVENTO e of
Settore Servizi ai Cittadini

Servizio Affari Generali

& 0 £ 8 g ; »
Benevento,h?@ g’jga EEE&’)

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al  PRESIDENTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

Oggetto: Delibera G.P. N. 792 del 07.12.2007 ad oggetto: PROGETTO “AGENTI
DELL’EMIGRAZIONE CAMPANA 3” PROMOSSO DALLA FILEF CAMPANIA
(FEDERAZIONE LAVORATORI EMIGRATI E FAMIGLIE) -
PROVVEDIMENTI -

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva, unitamente all’originale di relata notifica alla Banca del Lavoro e del
Piccolo Risparmio -

Altre copie della stessa si rimettono ai destinatari in indirizzo -

IL DIRIG
Dr. ssa Patrizi




Vﬂ“ut}vh‘swm 4l Banay
.Fs.»i}&} Prot. Generale

mgszm“émmm Entrata

- \oero Q028824 DaDBI12007
B - oggetio SECONDA TRASMISSIONE
5 ' /7 DOCUMENTAZIONE QUQTA
$OV 7003 ' ttore
Ll e g Gy 2&4?; ; Best Servizi Seito
R LIS FT E 4 { :
Campania : _

Bulwenm
Oggetto : seconda trasmissione documentazione { come da allegata precedente richiesta)
quota narte eofingnziamento Provineia di Benevento relativa al progette “Agenti
23, i i

deli’emigrazione campana 3, cofinanziato anche dalla Regione Campania-
emigrazione con decreto dirigenziale n®443 del 23’11!2*‘@6»Lmee guida per i “wpau, el
mondo anno 2006. Misura B” Azione 27 Incarico alla FILEF Campania , associazione senza
scopo di luere iscritta al registro regionale.

il sottoseritto prof. Francesco Calvanese, presidente ¢ responsabile legale della FILEF
Campania, in riferimento al progetto realizeato e ally richiesta presentata a codesto Ente

s B KB 65 FXK Wi Rl E€LL ‘U BaER b

trasmette alla SV : 1) Relazione finale del progette; 2) documentazione giustificativa delle
spese di cui alla quota parte relativa al cofinanziamento di codests Ente; 3) dichiarazione di
responsabilita; 4) volume e materiale pubblicitario con incluse logo Ente.

Resta a disposizione per eventuali chisrimenti /o integravione documenti,

Fa infine richiesta alle SSVV di canalizzare Pimporto del cofinanzizmento

€ar aa

el’Ente sul conta

d
corrente bameario intestato alla KI LEF Campam , presse SanPaolo Bfmcs di Mapeli, Agenz'a
(4076) di Fisciane (SA): ee. 27/358; ARI: 01010; CAB: ?62]{3

Distinti saluti
1i presidente
{ Fraggesco Calvanese)

N T :

m!g"afr \
/‘

Salerno, 28 ottobre 2007

FILEF CAMPANIA, VIa PORTO 2R-SALERNG (841800, TEL/FAX08023008; EMAIL: FOAL VARG TINITCF: 95029380656



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

U Il Dirigente del
SERVIZI Al
' (Dr.ssa PatriZ;

, L~

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta. 9 .

A
L TR R RIS T Il Dirigente del Settore
R ¢, FINANZE E CONTR ECONOMICO
(Dr. Sergio LO)

re e

TR gk B
REGISTN g pnobt T

¢LL2—

LA GIUNTA

Su relazione
A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto

1. PRENDERE ATTO del progetto * Agenti dell’'emigrazione Campana 3™ realizzato dall’ 8 al
26 maggio 2007, promosso dalla FILEF Campania e rivolto a giovani emigrati neo laureati.
in discipline attinenti alle politiche di cooperazione e di sviluppo locale, finalizzato alla
creazione di 14 figure di alto profilo professionale, di cui 12 provenienti da paesi stranieri e
2 originarie della Regione Campania e trasmesso con nota prot. n°® 26824 dell'8/11/07.

2. AUTORIZZARE la compartecipazione finanziaria dell’Ente con la somma di € 20.000,00 da

erogare alla FILEF Campania. (o 1030205

_ 3. DARE ATTO che lasomma di € 20.000,00 gravera sul Cap. 6213 che insufficiente viene
B impinguato della somma di € 20.000,00 mediante storno di pari importo dal cap. 3881“””'3"

..~ ‘:Fondo di riserva ordinario. |
-4 4. COMUNICARE al Consiglio Provinciale nella prima‘seduta utile'il presente atto, a cura del |
~ Presidente del Consiglio, ai sensi del 2° comma dell‘art. 11 del Regolamento di Contabilita. ’
5. NOHFICAREf il presente atto al Tesoriere Provinciale della Banca del Lavoro e del Piccolo
Risparmio.
6. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali
adempimenti. ¥
¥ PEOLe - 8 BENEVENTO ]
B N . Sk (”‘M fis DI NOBIFICA
SVEES 5 ricpARMIO
B D‘“‘—B Ve ,S'I QA .'526_; Cranologico ¢el Messo Netificators ¥ |
. 1} sottoscritto dichizra df aver nolificajp, in data cdiemna, cupianeﬂ‘attn. o
i Ria ||

D QAL o £ QAQR___ [.mm;o ||
congégnandonie copia nalie mani, o275 " Wﬁggﬁ |

Bene¥enio, 11

A LAYORY

AR ‘ ot . ‘
‘e Y PR 4 . i




